
 
 

СОВЕТ ПСЕБАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСТОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17.10.2023                                                      № 246 

пгт Псебай 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Псебайского городского 

поселения Мостовского района от 22 сентября 2022 г. №169 «Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Псебайского городского поселения Мостовского района» 

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и 

законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368-КЗ «Об 

установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского 

края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических 

лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет 

Псебайского городского поселения РЕШИЛ: 

1.Внести изменения в решение Совета Псебайского городского поселения 

Мостовского района от 22 сентября 2022 г. №169 «Об установлении налога на 

имущество физических лиц на территории Псебайского городского поселения 

Мостовского района»:  

1) в пункт 2 подпункта 1 словосочетание 0,1 процента заменить 

словосочетанием «0,3 процента»; 

2) в пункт 2 подпункта 2 словосочетание 0,5 процента заменить 

словосочетание «0,7 процента»; 

3) дополнить в пункт 3 подпунктом 3.1 следующего содержания: 

«1) Освобождаются от уплаты налога в отношении одного объекта 

налогообложения, по выбору налогоплательщика - граждане Российской 

Федерации, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и члены их 

семей. 

К членам семей граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, на которых распространяется указанная льгота, относятся: 

-супруга (супруг); 

-несовершеннолетние дети; 

-дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 

лет; 
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-дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях 

по очной бюджетной форме обучения; 

-родители, проживающие совместно (с участниками специальной военной 

операции) 

-лица, находящиеся на их иждивении (участника специальной военной 

операции); 

2. Общему отделу администрации Псебайского городского поселения 

обеспечить обнародование решения в электронной версии газеты «Предгорье» 

и размещение на официальном сайте администрации Псебайского городского 

поселения Мостовского района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить комиссию 

по бюджету, финансам, налогам и экономики (Кафанов А.А.). 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее, 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Псебайского 

городского поселения                                                         С.А. Прокопенко 

 

 

 

Глава Псебайского 

городского поселения  

Мостовского района                                                                      А.И. Букин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


